Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P03 (subsolo) – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 355/2023-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o
subitem 6.8.2 do Edital no 185/2023-PRH e o Edital no 305/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

Não haverá a segunda etapa de inscrição mencionada no subitem 6.8.2 do Edital no 185/2023-
PRH para as áreas de conhecimento (subárea) ou matéria abaixo descritas por haver
candidato com título de doutor conforme relação de inscritos constante do Edital no 305/2023-
PRH.

(02) Extensão Rural e Desenvolvimento
(07) Clínica Médica de Pequenos Animais; Semiologia Veterinária e Terapêutica Veterinária
(08) Doenças Infecciosas; Microbiologia Veterinária; Medicina Veterinária Preventiva e

Zoonoses
(09) Patologia Clínica Veterinária, Imunologia Veterinária, Toxicologia Veterinária e Plantas

Tóxicas

Maringá, 24 de novembro de 2023.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários